

Số: /KH PH -UBND

Chợ Rã, ngày tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi nam nữ, giao lưu văn nghệ giữa các xã, thị trấn nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) Ngày 19/8/ ngày hội toàn dân bảo vệ An Ninh Tổ Quốc

Thực hiện kế hoạch hoạt động công tác năm 2023; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023. Ngày 19/8/ ngày hội toàn dân bảo vệ An Ninh Tổ Quốc.

Được sự nhất trí của thường trực Đảng ủy – HĐND thị trấn Chợ Rã và nội dung cuộc họp ngày 01 /8/2023 của UBND thị trấn Chợ Rã, Công đoàn, Công an thị trấn Chợ Rã với UBND, Công Đoàn, Công an các xã Địa Linh, Bành Trạch, Thượng Giáo, Khang Ninh, Nam Mẫu về việc phối hợp tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi nam nữ, giao lưu văn nghệ giữa các đơn vị,

UBND thị trấn Chợ Rã xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện theo các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tổ chức gặp mặt, tọa đàm, học hỏi kinh nghiệm thông qua các hoạt động thể thao, văn nghệ nhằm tăng cường giữ mối quan hệ, tinh đoàn kết trong quá trình công tác với các địa phương.

- Thực hiện phong trào “ Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, xây dựng nếp sống văn hóa và nâng cao đời sống tinh thần trong đời sống cán bộ, công chức, đoàn viên công đoàn, lực lượng công an xã và toàn thể nhân dân tham gia tích cực phong trào tập luyện thể dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại .

- Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thành phần tham gia:

- Mời Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Liên đoàn lao động huyện, Phòng Văn Hóa thông tin huyện, Công an huyện Ba Bể, Trung tâm thể dục thể thao huyện Ba Bể.

- Mời TT Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ – Chủ tịch công đoàn – Trưởng công an các xã ,thị trấn : Địa Linh, Bành Trạch, Thượng Giáo, Khang Ninh, Nam Mẫu và thị trấn Chợ Rã

- Đoàn viên công đoàn, công an các xã thị trấn: Địa Linh, Bành Trạch, Thượng Giáo, Khang Ninh, Nam Mẫu và thị trấn Chợ Rã

- Cán bộ, công chức, Đoàn viên công đoàn thị trấn Chợ Rã.

2. Thời gian, địa điểm giao lưu:

2.1. Thời gian giao lưu hoạt động thể thao:

+ Buổi chiều: Từ 14h00p đến 17h30' ngày 18 tháng 8 năm 2023.

Địa điểm: Sân UBND huyện cũ tiểu khu 9, thị trấn Chợ Rã.

2.2. Thời gian giao lưu văn nghệ:

- Buổi tối: 20h00p ngày 18/8/2023.

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời tiểu khu 1, thị trấn Chợ Rã.

3. Quy mô tổ chức:

- Mỗi xã thành lập một đội bóng chuyên hơi nam, nữ phối hợp gồm 8 VĐV bao gồm trưởng đoàn (Có điều lệ thi đấu kèm theo).

- Mỗi xã chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ để tham gia giao lưu. Có 01 tiết mục tốp ca, đơn ca (*Khuyến khích có múa phụ họa*). (Các xã có thể mời các CLB văn nghệ tham gia biểu diễn cùng).

III. KINH PHÍ:

- Các xã tham gia giao lưu tự túc về kinh phí đi lại, ăn uống cho đoàn.

- UBND thị trấn Chợ Rã hỗ trợ cho đội văn nghệ 500.000đ/xã.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các xã, thị trấn :

- Thành lập đội bóng chuyên hơi nam, nữ không quá 8 VĐV.

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ tham gia biểu diễn. (Không hạn chế về diễn viên).

2. Công chức Văn hoá xã hội thị trấn Chợ Rã:

- Tham mưu cho UBND thị trấn xây dựng Kế hoạch, Dự trù kinh phí.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các đồ dùng cần thiết liên quan phục vụ cho buổi giao lưu hoạt động thể thao, văn nghệ.

- Phối hợp công đoàn thị trấn Chợ Rã thành lập đội bóng chuyên hơi nam, nữ và thành lập đội văn nghệ tham gia đêm giao lưu.

- Tổng hợp danh sách VĐV, diễn viên tham gia giao lưu.

3. Công chức Văn phòng thống kê thị trấn Chợ Rã:

- Phối hợp với công chức văn hoá xã hội chuẩn bị chu đáo công tác hậu cần, cụ thể như: Phục vụ nước uống, cho các đoàn tham gia giao lưu.

- Tham mưu ban hành giấy mời các đại biểu, vận động viên, diễn viên tham dự khai mạc giao lưu thể thao, giao lưu văn nghệ

4. Các ban, ngành, đoàn thể thị trấn Chợ Rã:

- Quan tâm, giúp đỡ, tạo điều kiện về vật chất, có nhiệm vụ tiếp đón đại biểu đến từ các xã và huyện

- Tham gia giao lưu, cổ vũ động viên tinh thần.

5. Giao cho Công an thị trấn Chợ Rã

- Xây dựng kế hoạch, phương án bảo đảm ANTT trong thời gian diễn ra các hoạt động thể dục thể thao và đêm giao lưu văn nghệ

6. Tài chính, kế toán thị trấn Chợ Rã:

- Cân đối nguồn ngân sách của đơn vị hỗ trợ kinh phí tổ chức; Hướng dẫn bộ phận văn hóa thông tin làm các thủ tục thanh quyết toán đúng theo quy định.

7. Công đoàn các xã và thị trấn Chợ Rã :

- Thành lập một đội bóng chuyên hơi nam, nữ phối hợp gồm 8 VĐV tham gia thi đấu. (Là Cán bộ, công chức, đoàn viên công đoàn cơ quan và lực lượng công an xã, thị trấn)

- Thành lập đội văn nghệ tham gia biểu diễn 02 tiết mục, Có 01 tiết mục tập ca (hoặc múa hát) và 01 tiết mục đơn ca.(*khuyến khích múa hát phụ họa*)....chủ đề nội dung ca ngợi về Đảng, Bác hồ, tình yêu quê hương, đất nước.

- Tuyên truyền đoàn viên công đoàn tham gia cổ vũ buổi giao lưu.

8. Giao công đoàn thị trấn Chợ Rã

- Giao Chủ tịch Công đoàn thị trấn Chợ Rã chủ trì phối hợp với Chủ tịch công đoàn các xã để thống nhất kinh phí tham gia và đặt cơm cho các vận động viên và đại biểu tham dự các hoạt động thi đấu thể thao và giao lưu văn nghệ.

- Công Đoàn thị trấn Chợ Rã phân công đoàn viên công đoàn giúp tiếp khách và phục vụ nước uống trong quá trình diễn ra buổi giao lưu.

- Công Đoàn thị trấn Chợ Rã Phân công 10 ĐVCD giúp BTC dọn dẹp sân bãi, kê sân bóng, trang trí khánh tiết, sắp xếp bàn ghế đêm giao lưu văn nghệ.điển viên

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức giao lưu bóng chuyên hơi nam, nữ; Giao lưu văn nghệ giữa các xã, thị trấn kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng 8 (19/8/1945-19/8/2023) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) và ngày 19/8/ 2023 Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc của các xã , thị trấn Chợ Rã ./

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- UBND huyện Ba Bê (B/c);
- Phòng VH&TT huyện (B/c);
- Trung tâm VH TT huyện (B/c);
- TT ĐU, HĐND, UBND TT Chợ Rã (B/c);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Địa Linh (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Bành trạch (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Thượng Giáo (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Khang Ninh (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Nam Mẫu (P/h);
- Công chức TT Chợ Rã (T/h);
- BCH công đoàn TT Chợ Rã (P/h);
- Các Hội đoàn thể TT Chợ Rã (P/h);
- Lưu: VT, VH TT.

**T.M UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đinh Anh Hào

**ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN CHỢ RÃ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Chợ Rã, ngày tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi nam nữ, giao lưu văn nghệ giữa các xã, thị trấn nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023)

Thực hiện kế hoạch hoạt động công tác năm 2023; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023). Được sự nhất trí của thường trực Đảng ủy – HĐND. UBND thị trấn Chợ Rã phối hợp với Công đoàn thị trấn Chợ Rã xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi nam nữ, giao lưu văn nghệ giữa các xã: Địa Linh, Bành Trạch, Thượng Giáo, Khang Ninh, Nam Mẫu với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tổ chức gặp mặt, tọa đàm, học hỏi kinh nghiệm thông qua các hoạt động thể thao, văn nghệ nhằm tăng cường giữ mối quan hệ, tình đoàn kết trong quá trình công tác với các xã bạn.

- Thực hiện phong trào “ Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, đẩy mạnh phong trào xây dựng nếp sống văn hóa và nâng cao đời sống tinh thần trong đời sống cán bộ, công chức và toàn thể nhân dân.

- Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thành phần tham gia:

- Mời TT Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ – Chủ tịch công đoàn – Trưởng công an các xã: Địa Linh, Bành Trạch, Thượng Giáo, Khang Ninh, Nam Mẫu.

- Đoàn viên công đoàn, công an các xã: Địa Linh, Bành Trạch, Thượng Giáo, Khang Ninh, Nam Mẫu.

- TT Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ – Chủ tịch công đoàn – Công an thị trấn Chợ Rã.

- Cán bộ, công chức, Đoàn viên công đoàn thị trấn Chợ Rã.

2. Thời gian, địa điểm giao lưu:

2.1. Thời gian giao lưu hoạt động thể thao:

+ Buổi chiều: Từ 14h00p đến 17h30’ ngày 18 tháng 8 năm 2023.

Địa điểm: Sân UBND huyện cũ tiểu khu 9, thị trấn Chợ Rã.

2.2. Thời gian giao lưu văn nghệ:

- Buổi tối: 20h00p ngày 18/8/2023.

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời tiểu khu 1, thị trấn Chợ Rã.

3. Quy mô tổ chức:

- Mỗi xã thành lập một đội bóng chuyên hơi nam, nữ phối hợp gồm 8 VĐV bao gồm trưởng đoàn (Có điều lệ kèm theo).

- Mỗi xã chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ để tham gia giao lưu. Khuyến khích các tiết mục tốp ca, song ca có múa phụ họa. (Các xã có thể mời các CLB văn nghệ tham gia biểu diễn cùng).

III. KINH PHÍ:

- Các xã tham gia giao lưu tự túc về kinh phí đi lại, ăn uống cho đoàn.
- UBND thị trấn Chợ Rã hỗ trợ cho đội văn nghệ 500.000đ/xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

2. Các xã:

- Thành lập đội bóng chuyên hơi nam, nữ không quá 8 VĐV.
- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ tham gia biểu diễn. (Không hạn chế về diễn viên).

2. Công chức Văn hoá xã hội:

- Tham mưu cho UBND thị trấn xây dựng Kế hoạch, Dự trù kinh phí.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các đồ dùng cần thiết liên quan phục vụ cho buổi gặp mặt, tọa đàm, giao lưu hoạt động thể thao, văn nghệ.
- Phối hợp công đoàn thị trấn Chợ Rã thành lập đội bóng chuyên hơi nam, nữ và thành lập đội văn nghệ tham gia đêm giao lưu.
- Tổng hợp danh sách VĐV, diễn viên tham gia giao lưu.

3. Công chức Văn phòng thống kê:

- Phối hợp với công chức văn hoá xã hội chuẩn bị chu đáo công tác hậu cần, cụ thể như: Phục vụ nước uống, đặt cơm cho các đoàn tham gia giao lưu.

4. Các ban, ngành, đoàn thể:

- Quan tâm, giúp đỡ, tạo điều kiện về vật chất, có trách nhiệm tiếp đón đại biểu đến từ các xã.
- Tham gia giao lưu, cổ vũ động viên tinh thần.

5. Tài chính, kế toán:

- Cân đối nguồn ngân sách của đơn vị hỗ trợ kinh phí tổ chức; Hướng dẫn bộ phận văn hóa thông tin làm các thủ tục thanh quyết toán đúng theo quy định.

6. Công đoàn thị trấn:

- Thành lập một đội bóng chuyên hơi nam, nữ gồm 8 VĐV tham gia giao lưu.
- Thành lập đội văn nghệ tham gia 02 tiết mục giao lưu.
- Tuyên truyền đoàn viên công đoàn tham gia cổ vũ buổi giao lưu.
- Phân công đoàn viên công đoàn giúp tiếp khách và phục vụ nước uống trong quá trình diễn ra buổi giao lưu.
- Phân công 10 ĐVCD giúp BTC dọn dẹp sân bãi, kê sân bóng, trang trí khánh tiết, sắp xếp bàn ghế đêm giao lưu văn nghệ.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức gặp mặt tọa đàm, giao lưu bóng chuyền hơi nam, nữ; Giao lưu văn nghệ giữa các xã, thị trấn kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng 8 (19/8/1945-19/8/2023) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) của UBND thị trấn Chợ Rã.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- UBND huyện Ba Bể (B/c);
- Phòng VH&TT huyện (B/c);
- Trung tâm VH TT huyện (B/c);
- TT ĐU, HĐND, UBND TT Chợ Rã (B/c);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Địa Linh (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Bành trạch (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Thượng Giáo (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Khang Ninh (P/h);
- UBND, Công đoàn, Công an xã Nam Mẫu (P/h);
- CC TCKT TT Chợ Rã (T/h);
- BCH công đoàn TT Chợ Rã (P/h);
- Các Hội đoàn thể TT Chợ Rã (P/h);
- Lưu: VT, VH TT.

**T.M UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đinh Anh Hào

